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Stowo wstepne

1. Wstep do ogdlnej metodologii badan _Janusz M. Morawski, Katarzyna Wréblewska
Wprowadzenie
1.1 Naturalne mechanizmy informacyjnego kontaktu cztowieka ze spéjnym ztozonym

otoczeniem dynamicznym

1.2 Zagadnienia spdjnosci
1.3 Wielopoziomowa struktura dziatania
1.4 Teoria i eksperyment: dwie czy jedna droga poznania
1.5 Rola logiki i matematyki w metodologii badan naukowych
Zakonczenie

2. Rachunek prawdopodobienistwa i statystyka — Katarzyna Wréblewska
2.1 Czym jest statystyka
2.2 Prawdopodobienstwo zdarzen powtarzajgcych sie
2.3 Wiasnosci prawdopodobienstwa
2.4 Opis struktury
2.5 Opis wspodtzaleznosci
2.6 Opis dynamiki

3. 0Ogodlne zasady pomiaru — Stanistaw Popowski
Wprowadzenie
3.1 Pojecia podstawowe
3.2 Podstawowe struktury uktadéw pomiarowych
33 Btedy pomiaru: klasyfikacja, propagacja, postepowanie z btedami
3.4 Metody ograniczania btedéw pomiarowych
Zakonczenie

4. Antropocentryczne i antropomorficzne aspekty pomiaru - Janusz M. Morawski
Wprowadzenie
4.1 Wprowadzenie w semiotyke
4.2 Semiotyczne aspekty pomiaru
4.3 Aksjomatyczna teoria pomiaru
4.4 Wykorzystanie cztowieka jako systemu pomiarowego
4.5 Dwie procedury oceny
4.6 Istotnos$¢ precyzji instrukcji
Zakonczenie

5. Woywiad ijego narzedzia czyli o budowie kwestionariuszy i ankiet - Krzysztof W. Jankowski
5.1 Wywiad jako metoda pozyskiwania danych
5.2 Czynnosci poprzedzajgce przygotowanie narzedzi badawczych
53 Podwadjne zadania ankiet i kwestionariuszy
5.4 Podstawowe zasady formutowania pytan
5.5 Struktura ankiet i kwestionariuszy
5.6 Kodowanie pytan otwartych i analiza danych

6. Dominanty ujeé systemowych — Janusz M. Morawski
Wprowadzenie
6.1 Poczatki mysli systemowych
6.2 Okreslenia, postulaty, podstawowe zadania ogdlnej teorii systeméw
6.3 Porzadek warstwowy
6.4 Grafik uporzagdkowan strukturalnych
6.5 Fenomen sprzezenia zwrotnego
6.6 Stabilnos¢ i ewolucja w ujeciu systemowym

7. Podstawy i zasady eksperymentu modelowego — Janusz M. Morawski
Wprowadzenie



11.

7.1
7.2
7.3
7.4
7.5
7.6
7.7
7.8
7.9
7.10
7.11

Obserwacja i eksperyment: eksperyment modelowy
Rys historyczny

Model, modelowanie, symulacja

Rola modelu w identyfikacji

Rola modelu w procedurze optymalizacji

Préba budowy modelu treningu sportowego
Semiotyczne aspekty symulacji

Warunki rzetelnosci eksperymentu modelowego
Modele fizyczne

Modelowanie matematyczne

Ograniczenia metody modeli

Zakonczenie
Psychologiczne podstawy modelowania i symulacji —Janusz M. Morawski
Wprowadzenie

8.1
8.2
8.3

Model
Wielopoziomowa struktura postrzegania
Modele matematyczne

Zakonczenie
Podejscie przyczynowo — skutkowe. Rysowanie problemoéw — Janusz M. Morawski
Wprowadzenie

9.1
9.2
9.3
9.4
9.5
9.6
9.7
9.8

Rys historyczny

Przyczyna wystarczajgca, przyczyna niezbedna
Kanony Milla

Rysowanie problemdéw. Schematy strukturalne
Graficzna reprezentacja relacji ,,wejscie — wyjscie”
Typowe cztony schematéw strukturalnych
Elementy algebry schematdéw strukturalnych
Przyktad

Zakonczenie
10. Techniki budowy modelu i symulacji komputerowej — Janusz M. Morawski
Wprowadzenie

10.1
10.2
10.3

Typowa procedura budowy modelu matematycznego
Program symulacyjny MATLAB/SIMULINK
Przyktady

Zakonczenie
Zasady sterowania — Janusz M. Morawski
Wprowadzenie

111
11.2
11.3
114
11.5

Roznica miedzy uktadem otwartym i zamknietym

Niezmnienniczos$¢ schematu strukturalnego dla uktadéw sterowania réznego typu
Hierarchiczne uktady sterowania

Zagadnienia stabilnosci. Przyktad utrzymywania rdwnowagi w pozycji stojgcej
Inny przyktad psychomotorycznego uktadu sterowania

Zakonczenie



